INDICAÇÃO N°   386      DE 2003

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador no sentido de adotar medidas visando reforçar o efetivo da Polícia Militar nos Municípios da Região do Alto Tietê.

JUSTIFICATIVA

A Associação dos Vereadores Evangélicos do Alto Tietê, encaminha solicitação, subscrita pelo nobre Vereador Silas Faria de Souza, no sentido de que sejam viabilizadas medidas visando maior atenção das autoridades na área de Segurança Pública possibilitando assim, que as unidades policiais daquela região tenham um aumento do efetivo de policiais militares para garantir um policiamento mais eficiente.

Entendemos que o conteúdo do enunciado desta propositura, por si só, revela a necessidade de atender municípios como Mogi das Cruzes, Suzano, Poá, Ferraz, Itaquaquecetuba e outros.

Esperamos contar com a sensibilidade do Senhor Chefe do Executivo Paulista para o atendimento da presente reinvidicação

Sala das Sessões, em

Deputado ADILSON ROSSI

Sistema SPL - Originalidade: 35950 -150403170500898